Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.t7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N" 3Fb t23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

mecanismose*istentes,cl'ÍlJ3}3;iiHr"'Í;:il'J,?:'Jifl ::,ff "i'J$::;de velocidade em estradas de terras pode ocasionar.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereadoq posto que, de acordo com o

estudo realizado pela Associação Brasileira de Concessionárias de Rodovias,
o excesso de velocidade é uma das principais causas de acidentes, o qual pode
ocasionar consequências graves e irreversíveis, bem como problemas
respiratórios e alergia emrazão da exposição à poeira.

Assim sendo, tal medida se faz necessária a fim de

viabilizar o trânsito seguro de veículos e pessoas, bem como conscientizar a
população acerca da importância de se respeitar os limites de velocidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l9 de Junho de 2.023.

-Zr»Kú. t OGA
(oDArR DO BAR)

VEREADOR

A